成年被後見人等の権利の制限に係る措置の適正化等を図るための関係法律の整備に

関する法律の施行に伴う関係規則の整理に関する規則をここに公布する。

令和元年10月25日

寒川町長 木 村 俊 雄

寒川町規則第5号

成年被後見人等の権利の制限に係る措置の適正化等を図るための関係法

律の整備に関する法律の施行に伴う関係規則の整理に関する規則

(寒川町一般職の職員の期末手当及び勤勉手当の支給に関する規則の一部改正)

第1条 寒川町一般職の職員の期末手当及び勤勉手当の支給に関する規則(昭和39年寒

川町規則第1号)の一部を次のように改正する。

第3条第1号中「、若しくは失職し」を削り、同条第2号中「又は失職」を削る。

  第9条第1項第1号中「、若しくは失職し」を削る。

 (寒川町下水道排水設備指定工事店規則の一部改正)

第2条 寒川町下水道排水設備指定工事店規則(平成13年寒川町規則第31号)の一部を

次のように改正する。

第2条第1項第1号中「経歴書(第2号様式)」の次に「、誓約書(第2号様式の2)」を

加え、「条例第6条の2第1項第4号ア」を「条例第6条の2第4号イ」に改める。

  第9条第1項第4号中「条例第6条の9第2項第1号」を「条例第6条の9第2項第2号」に

改め、同号を同項第5号とし、同項第3号の次に次の1号を加える。

(4) 誓約書(第2号様式の2)

第15条を第16条とする。

第14条中「第17号様式」を「第18号様式」に改め、同条を第15条とする。

第13条第1項中「条例第6条の14」を「条例第6条の14第2項」に、「第16号様式」

を「第17号様式」に改め、同条を第14条とする。

第12条第2項中「第4号」を「第5号」に改め、同条の次に次の1条を加える。

(責任技術者の辞退の届出)

第13条 条例第6条の14第1項の規定による届出は、下水道排水設備責任技術者登録

辞退届出書(第16号様式)により行うものとする。

  第1号様式中「あて先」を「宛先」に、

「

□ 申請者(法人の場合は代表者)が成年被後見人若しくは被保佐人又は破

産者で復権していない者に該当しない旨の証明書

□ 経歴書(第 2 号様式)

                                   」

 「

□ 経歴書(第 2 号様式)

□ 誓約書(第 2 号様式の 2)

□ 身分証明書(破産手続開始の決定を受けて復権を得ない者に該当しな

い旨の証明書)

                                   」

に改める。

第2号様式の次に次の1様式を加える。

を

第2号様式の2(第2条、第9条関係)

誓   約   書

私（法人にあっては、役員を含む。）は、次の規定に該当しない者であることを誓約しま

す。

□ 寒川町下水道条例第6条2第4号ア

□ 寒川町下水道条例第6条の9第2項第1号

  年  月  日

申請者

                         〒

                  ふ り が な

住    所

                  ふ り が な

＊商号 (名称)

                  ふ り が な

氏名(代表者)              ㊞

電    話     （   ）

(宛先)

寒川町長

＊商号（名称）に、下水道排水設備責任技術者登録申請者は記入しないで下さい。

  第4号様式、第8号様式及び第9号様式中「あて先」を「宛先」に改める。

  第10号様式中「あて先」を「宛先」に、「及び成年後見人若しくは被保佐人又は

破産者で復権していない者に該当しない旨の証明書」を「、誓約書(第2号様式の2)

及び身分証明書(破産手続開始の決定を受けて復権を得ない者に該当しない旨の証

明書)」に改める。

 第12号様式中「あて先」を「宛先」に、

「

□ 写真 2 枚

□ その他(                      )

                                   」

 「

□ 写真 2 枚(提出前 3 月以内に撮影した無帽、正面、上半身、無背景の縦

2.5 センチメートル、横 2 センチメートル)写真裏面に氏名を記入。

□ 誓約書(第 2 号様式の 2)

□ 身分証明書(破産手続開始の決定を受けて復権を得ない者に該当しな

い旨の証明書)

□ その他(                      )

                                   」

に改める。

  第17号様式中「第14条関係」を「第15条関係」に改め、同様式を第18号様式とす

る。

  第16号様式中「第13条関係」を「第14条関係」に、「あて先」を「宛先」に、

を

「

[添付書類]

【氏名】

戸籍謄本又は抄本及び責任技術者証

【住所】

責任技術者証及び住民票の写し

【住居表示】

住民票の写し又は住居表示変更通知書及び責任技術者証

【勤務先】

指定工事店証の写し

                                   」

 「

[添付書類]

【氏名】

戸籍謄本又は抄本及び責任技術者証、写真 2 枚

【住所】

責任技術者証及び住民票の写し、写真 2 枚

【住居表示】

住民票の写し又は住居表示変更通知書及び責任技術者証、写真 2 枚

【勤務先】

指定工事店証の写し

＊写真 2 枚(提出前 3 月以内に撮影した無帽、正面、上半身、無背景の縦

2.5 センチメートル、横 2 センチメートル)写真裏面に氏名を記入。

                                   」

に改め、同様式を第17号様式とする。

を

  第15号様式中「あて先」を「宛先」に改め、「写真2枚」の次に「(提出前3月以内

に撮影した無帽、正面、上半身、無背景の縦2.5センチメートル、横2センチメート

ル)写真裏面に氏名を記入。」を加え、同様式の次に次の1様式を加える。

第16号様式(第13条関係)

  年  月  日

下水道排水設備責任技術者登録辞退届出書

(宛先)

寒川町長

(本人)

ふ り が な 〒

住 所

                                      ふ り が な

     氏    名            ㊞

電 話        (  )

申請者

(法定代理人・同居の親族)

＊上記のいずれかに〇印を記入

                   ＊同居の親族の場合、本人欄の記入必要です。

ふ り が な 〒

住 所

                                      ふ り が な

  氏       名            ㊞

電 話        (  )

次のとおり、下水道排水設備責任技術者の登録を辞退したいので届け出ます。

指定番号         第    号

有効期間 自    年  月  日 至    年  月  日

理 由

＊添付書類（現に有効なもの。または発行日から3月以内のもの）

【法定代理人】家庭裁判所の選任決定書（写し）、または後見登記の登記事項証明書

【同居の親族】世帯全員の住民票

   附 則

 この規則は、公布の日から施行する。ただし、第1条の規定は、令和元年12月14日か

ら施行する。